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LPO Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin  

  

1. Möten och aktiviteter i LPO under året 

Under året har LPO haft 6 protokollförda möten (26/1, 24/3, 26/5, 25/8, 20/10 

och 15/12). Alla möten har hållits digitala förutom mötet i juni då vi sågs fysiskt 

på Regionkontoret efter en gemensam lunch. I början på året stod det klart att 

Lotta Jansson skulle efterträda Marie-Louise Liljergren som ordförande i LPO. 

Som representant i RPO har Malin von Hofsten utsetts. Mikael Henriksson 

valde att lämna LPO och ersattes istället av Linus Nielsen från Dalarnas 

hjälpmedelscenter. Maria Persson har fått ny tjänst och blivit ersatt av Maria 

Nordqvist som ledamot i LPO och som samordnare för försäkringsmedicin. Vid 

sista mötet för året berättade Helena Sandberg att hon kommer att byta tjänst 

och behöver därför lämna LPO. Efterträdare behöver utses i 

Socialchefsnätverket i början av 2024. Under året har de redan existerande 

specialitetsgrupperna fysioterapi och arbetsterapi/kurator samt 

försäkringsmedicinska kommittén ombildats som permanenta LAG:ar under 

LPO och löpande rapporterar om sitt arbete. 

 

2. Uppdrag och frågor LPO arbetat med 

Ett urval av uppdrag och frågor som LPO har arbetat med under året är 

bl.a.: 

 Under 2022 slutredovisades arbetet med att implementera 

överenskommelsen om rehabilitering, habilitering inkl. hjälpmedel som 

en arbetsgrupp med processledarstöd av en utvecklingsledare från RSS 

Dalarna gjort. Giltigheten för ÖK:n förlängdes även. Frågor och svar samt 

funktionsbrevlådan för ÖK:n har sedermera hanteras av LPO. Under året har 

flera ledamöter från LPO författat ett underlag till ett nytt uppdrag att ta fram 

en länsgemensam målbild för rehabilitering i Dalarna som även inbegriper att 

revidera delar av ÖK:n. Utkastet presenterades för Länschefsnätverkets 

styrgrupp i december som ställde sig positiva. Beslut om uppstart av uppdrag 

och tilldelning av resurser tas av Länschefsnätverket i början av 2024. 

 

 Generisk modell för rehabilitering är ett kunskapsstöd från det 

nationella systemet för kunskapsstyrning och syftar till att säkerställa att 

rehabilitering integreras på ett enhetligt sätt i de personcentrerade och 

sammanhållna vårdförloppen. Den generiska modellen beskriver 

rehabiliteringsprocessen och även delar av det försäkringsmedicinska 

arbetet. LPO har inte aktivt arbetat med modellen på lokal nivå än utan   
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fortsätta omvärldsspana hur den generiska modellen tillämpas lokalt, bidra 

till ytterligare spridning av den och se över att kommande kunskapsstöd 

följer modellen. 

 

 Delat erfarenheter kring omställningen mot god och nära vård. 

 

 LPO har läst och diskuterat kring olika kunskapsstöd som kommit på remiss 

genom det nationella systemet för kunskapsstyrning, bl.a  vårdförlopp 

traumatisk hjärnskada, vårdprogram långvarig smärta hos barn, vårdförlopp 

ländryggsbesvär. 

 

 Eva Nordin-Olsson som är ordförande i NAG Gränssnitt och samordning vid 

övergång till vuxensjukvård för barn- och ungdomshabiliteringens 

patientgrupp har bjudits in till LPO för att berätta om arbetet i gruppen och 

uppdraget att ta fram en ”best practice”. 

 

 Fått löpande uppdateringar om vad som är på gång från NPO och RPO 

Rehab, hab. och försäkringsmedicin samt omvärldsspaning efter nyheter, 

inbjudan till konferenser, nätverksträffar, seminarier och workshops som 

bedömts relevanta för LPO. 

 

3. Ledamöter i LPO 

 Marie-Louise Liljergren, LPO-ordförande (till feb 2023) 

 Lotta Jansson, divisionschef medicinsk service och LPO-ordförande (från 
mars 2023) 

 Katarina Gustafsson, verksamhetschef dietist- och logopedverksamheten 

 Cecilia Björklund, verksamhetschef Habiliteringen 

 Maria Persson, samordnare försäkringsmedicin (till aug 2023) 

 Maria Nordqvist, samordnare försäkringsmedicin (från okt 2023) 

 Mikael Henriksson, Tf verksamhetschef Hörsel och syn (till juni 2023) 

 Linus Nielsen, Tf bitr. förvaltningschef DHC (från aug 2023) 

 Anna Samuelsson, verksamhetschef arbetsterapi och kuratorsenhet 

 Malin von Hoffsten, verksamhetschef fysioterapi 

 Helena Sandberg, MAR Leksand-Rättvik 

 Beatrice Backlund, enhetschef rehab Borlänge 

 

 Stefan Nielsen, LPO-samordnare 


